
     Střední zdravotnická škola  

 a Vyšší odborná škola zdravotnická,  

 Mladá Boleslav, B. Němcové 482 

Stránka 1 z 2 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro tříleté učební obory 
pro školní rok 2024/2025 

 
Legislativní rámec: Zákon č. 561/2004 Sb., (školský zákon), včetně novel, zákon č. 500/2004 (správní řád), 
vyhláška č .422//2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách.          
     

 Ošetřovatel č. 53-41-H/01, denní forma vzdělávání – 3 roky 
 1 třída  30 žáků 

  
Podmínky přijetí:  

1. splnění 9leté povinné školní docházky 
2. zdravotní způsobilost pro studium a výkon odborné praxe  
3. splnění kritérií přijímacího řízení 
            

Přihláška a její přílohy - viz. oficiální informační stránky pro JPZ  Rodiče - Přihlášky na 

střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 

 
- povinnou součástí přihlášky je vyjádření lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 

daného oboru na předepsaném formuláři (předvyplněný formulář pro obor 
Ošetřovatel) dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., které uchazeč doloží s přihláškou 
nejpozději do 20. 2. 2024 

- žák se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 
poradenského zařízení společně s přihláškou nejpozději do 20. 2. 2024 

- přihlášku je možné doplnit doklady o výsledcích v soutěžích, např. odborná soutěž 
v poskytování první pomoci či jiných aktivitách žáka – viz. vlastní kritéria školy 

- přihlášku uchazeč (zákonný zástupce) musí podat v období od 1. – 20. 2. 2024 
 
Studovaným cizím jazykem bude anglický jazyk. 
       
Kritéria přijímacího řízení:  

 
1. posouzení studijních výsledků předchozího studia – váha kritéria 30 % - max. 30 bodů 

- studijní výsledky ze základní školy – celkový průměr vysvědčení z 2. pololetí 8. třídy a 
z 1. pololetí 9. třídy 
   

2. vlastní kritéria školy  - váha kritéria 70 % 
a) hodnocení chování známkou 1    max. 10 bodů 
b) nepřítomnost známky 5 na vysvědčení v 2. pololetí 8. ročníku a v 1. pololetí 9. 

ročníku 
        max. 10 bodů 

c) známky na vysvědčení v předmětech – český jazyk, přírodopis (nebo předměty 
obdobného zaměření)    max. 10 bodů 

d) motivační dopis v minimálním rozsahu 1 standardní strany A4 psaný vlastnoručně 
uchazečem      max. 10 bodů 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.szsmb.cz/uploads/mediafiles/41/1632.pdf
https://www.szsmb.cz/uploads/mediafiles/41/1632.pdf


     Střední zdravotnická škola  

 a Vyšší odborná škola zdravotnická,  

 Mladá Boleslav, B. Němcové 482 

Stránka 2 z 2 
 

e) přijímací pohovor s dotazníkem ověřujícím minimální kompetence z matematiky, 
českého jazyka a biologie člověka rozsah cca 10 otázek max. 20 bodů 

f) zohlednění dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a 
zájmy žáka, zejména se zaměřením na morální a charakterové vlastnosti osobnosti 
s ohledem na budoucí profesi, zájem o obor zdravotnictví, dlouhodobá činnosti 
v kroužku první pomoci, účast na zdravotních soutěžích, dlouhodobý rozvoj 
osobnosti uchazeče v rámci zájmových kroužků, sportovních klubů, ZUŠ apod. Účast 
na těchto aktivitách uchazeč doloží potvrzením od dané organizace přiloženým 
k přihlášce - max. 10 bodů 

 
           

Motivační dopis: 
- uchazeč v minimálním rozsahu 1 strany A4 vlastnoručně popíše důvody, které ho 

vedou ke studiu oboru ošetřovatel, co od studia očekává, jakou má představu o svém 
budoucím zaměstnání. Motivační dopis doloží uchazeč s přihláškou nejpozději do 
20. 2. 2024 

 
   
Termín konání pohovoru 17.- 22.4.2024 dle počtu uchazečů, k pohovoru budou uchazeči 
pozvání e-mailem na mailovou adresu uvedenou na přihlášce.    
 
Jednotlivá kritéria budou převedená do bodů a uchazeči budou podle dosažených bodů 
seřazeni. V případě bodové shody bude rozhodovat výsledek přijímacího pohovoru 
(kritérium 2e),následně nepřítomnost známky 5 (kritérium 2b).    
     
Výsledky přijímacího řízení: 
Vyhlášení výsledků přijímacího řízení bude formou vydání anonymizovaného seznamu 

přijatých dle harmonogramu určeného CERMAT – 15. 5. 2024 

Zveřejnění výsledků bude na webových stránkách školy a současně na veřejně přístupném 

místě školy.  

Uchazeči jsou uváděni pod identifikačním číslem, které jim bylo přiděleno po podání 

přihlášky – toto číslo bude uvedeno na pozvánce k JZP.  

 
Odvolání uchazeče proti formálním nedostatkům, nebo pochybení v průběhu přijímacího 
řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledkového seznamu. 

 
            

V Mladé Boleslavi 24.1.2024     Mgr. Lucie Laurýnová MBA 
               ředitelka školy 


		2024-01-24T09:57:18+0100
	Mgr. Lucie Laurýnová, MBA




